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Starostwo

Najważniejszy jest...

O największej inwestycji miasta i powstającym koło niej muralu 
rozmawiamy z prezydentem Romanem Smogorzewskim.

Bezrobocie to ważny społecznie 
problem. Szukając rozwiązań, 
które pozwalają z nim walczyć, (...) 
pamiętamy o ludziach.

Po raz czwarty nasze
miasto uzyskało tytuł
"Lidera Edukacji"

Finansowanie
wymiany pieców
z budżetu gminy

Budowa kolejnego
parkingu
wielopoziomowego

Lider
Edukacji 

Nie truj
– wymień piec

Będą miejsca
dla kierowców

Panie Prezydencie, czy Centrum Komu-
nikacyjne to sukces? Coraz częściej sły-
szymy głosy, że to zbędna, zbyt wielka 
i zbyt droga inwestycja.

– Pozyskanie 85% dofinansowa-
nia ze środków szwajcarskich to cięż-
ka praca i ogromny sukces, podobnie  
jak to, że inwestycję udało się zakończyć 
i rozliczyć. Wyjątkowo liczne kontrole, 
które nas odwiedzają, potwierdzają,  
że inwestycja została wykonana prawi-
dłowo. Przeciwnicy zawsze byli i będą, 
tak jak negowali potrzebę powstania 
Areny Legionowo i wielu innych inwe-
stycji, tak negują także powstanie Cen-
trum Komunikacyjnego. Ale to miesz-
kańcy ocenią, czy inwestycja im będzie 
dobrze służyła.

Ale czy Legionowo musiało wybudo-
wać dworzec? Nie mogła tego zrobić 
kolej? I po co nam taki duży budynek?

– Oczywiście nie musiało. Tymcza-
sowe baraki funkcjonowały przez 30 lat, 
pewnie mogły postać jeszcze kilkanaście, 
aż by się całkowicie rozpadły. Ale czy 
tego oczekiwali nasi mieszkańcy? Kolej 
w tamtym czasie nie budowała dwor-
ców, nawet tych małych – modułowych 
jak w Nasielsku czy Ciechanowie. Ważną 
sprawą, którą całkowicie ignorują moi 
przeciwnicy, jest to, że za zaledwie 700 
tys. zł z kieszeni naszych podatników 
wybudowaliśmy dworzec, a za 1,7 mln 
dworzec i dwupoziomową mediatekę. 
Jest to kwota porównywalna do budo-
wy dużego domu jednorodzinnego. Nie 
ma szans, żeby bez dofinansowania za 
takie pieniądze wybudować jakikolwiek 
budynek użyteczności publicznej, a my 
wybudowaliśmy dwa. Nie ulega też 
wątpliwości, że w Legionowie brakowa-
ło miejsc do parkowania. A większość 
kwoty wydanej na budowę Centrum 

Komunikacyjnego pochłonęły dwa par-
kingi wielopoziomowe na ponad 1000 
samochodów. 

Ale co to za dworzec bez kas?
– Nie wyobrażamy sobie dworca 

bez kas, mimo tego, że są biletomaty, 
a bilety można kupić przez internet we 
własnym domu czy też w Poczytalni na 
I piętrze. Ja to rozumiem, dlatego przy 
całkowitej niechęci do prowadzenia 
kas przez spółki kolejowe, zapisałem 
obowiązek sprzedaży biletów, także 
dalekobieżnych, w umowie z przyszłym 
zarządcą obiektu. Staramy się także 
przenieść punkt doładowań biletów 
ZTM na dworzec – prowadzimy w tej 
sprawie rozmowy z ZTM.

Windy się psują, schody są niedosto-
sowane do wózków, wyświetlacze nie 
działają…

– A lokale handlowe stoją puste. 
Mieliśmy do wyboru – trzymać gotowy, 
zamknięty budynek do czasu wybrania 
zarządcy lub udostępnić go w takim 
stanie w jakim jest, żeby służył miesz-
kańcom. Żadne z tych rozwiązań nie 
jest idealne, ale w związku z jesienną 
aurą postanowiliśmy dać mieszkańcom 
miejsce, w którym mogą poczekać na 
pociąg i skorzystać z toalety. Wkrót-
ce przyszły operator wynajmie lokale 
handlowe, które będą „zarabiać” na 
utrzymanie obiektu. Wyświetlacze są 
gotowe, jednak muszą zostać włączo-
ne do systemu informacji przez PKP.  
Na przebudowę przejścia i wymianę 
wind nie mieliśmy zgody PKP. Kolej wy-
budowała bubel w postaci stromych 
schodów i awaryjnych wind, których 
nie mogliśmy przebudować. Miesz-
kańcy oczekują wygody – postaramy 
się ją im zapewnić. Wszystkie prace 

muszą być jednak uzgodnione z koleją,  
a to trwa miesiące, jeśli nie lata.
Centrum Komunikacyjne to także ulica 
Szwajcarska. A ulica Szwajcarska to 
mural – skąd pomysł umieszczenia na 
nim kibiców Legii Warszawa?

– Mural to jedna z fajniejszych rze-
czy jakie powstają w naszym mieście. 
Zbiera bardzo pozytywne recenzje,  
interesują się nim ogólnopolskie me-
dia. Już teraz jest pomysł, aby kontynu-
ować dzieło także na murze wewnątrz 
osiedla. Jest to wspólny projekt miasta  
i Ministerstwa Obrony Narodowej. 
Fragment muralu z kibicami Legii po-
wstał na wniosek MON. Odnosi się on 
do historii klubu, który od powstania 
w 1916 roku był związany z legionami 
i tradycjami wojskowymi. 

Dziękuję za rozmowę       

Szukaj nas na:

facebook.com/Porozumienie
Samorzadowe
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W Starostwie Powiatowym  
w Legionowie realizujemy ten cel 
dwukierunkowo. Po pierwsze stale 
podnosimy kompetencje pracowni-
ków w zakresie sprawnej, fachowej  
i kulturalnej obsługi mieszkańców. 
Służą temu odpowiednie szkolenia 
oraz stały nadzór ze strony kadry 
kierowniczej i Zarządu Powiatu. Po 

drugie modernizujemy budynek sta-
rostwa w taki sposób, aby spełnił naj-
wyższe standardy przestrzeni użytecz-
ności publicznej.

W pierwszej połowie roku prze-
prowadziliśmy modernizację Wydzia-
łu Komunikacji, który rocznie obsłu-
guje ponad 50 tysięcy osób. Dzięki 
ciepłym kolorom i estetycznemu 
wyposażeniu jego pomieszczenia zy-
skały przyjemny i atrakcyjny wygląd. 
Funkcjonalność z kolei poprawiliśmy 
poprzez powiększenie przestrzeni po-
czekalni dla klientów, przeniesienie  
z I piętra do sali głównej obsługi zwią-
zanej z prawami jazdy oraz likwidację 

szklanych barier oddzielających inte-
resantów od pracowników. 

Inwestycja w Wydział Komuni-
kacji została odebrana przez miesz-
kańców bardzo pozytywnie. Dlatego 
zdecydowaliśmy zmodernizować 
pozostałą część parteru budynku.  
Już w przyszłym roku będzie dzia-
łało tam nowoczesne Biuro Obsługi 
Mieszkańca. Będzie to nowoczesna, 
otwarta przestrzeń ze stanowiskami 
obsługi, w której mieszkańcy będą 
mogli załatwić „od ręki” większość 
swoich spraw. Oszczędzi to im ko-
nieczności poszukiwania na poszcze-
gólnych piętrach starostwa odpo-
wiednich komórek organizacyjnych 

i pracowników odpowiedzialnych za 
interesujące ich zagadnienia. Projek-
towanie Biura Obsługi Mieszkańca 
było poprzedzone wieloma miesiąca-
mi analiz i konsultacji. Wzorowaliśmy 
się na już funkcjonujących najnowo-
cześniejszych rozwiązaniach zlokalizo-
wanych na terenie Warszawy i okolic. 

Zapraszam do kontaktu wszyst-
kich mieszkańców, którzy chcieliby się 
podzielić swoimi uwagami, dotyczą-
cymi jakości obsługi w Starostwie Po-
wiatowym w Legionowie. Wszystkie  
z tych wskazówek będziemy brać pod 
uwagę przy okazji planowania kolej-
nych usprawnień w pracy urzędu.            

                                    

Droga, wykonana z kostki,  
od dłuższego czasu domagała się po-
prawek. Niektóre odcinki się zapadły, 
w innych nie widać już było kostki, 
ulica zbierająca ruch z całej okolicy 
nie nadawała się już do spełniania 

swojej roli. Stąd decyzja o jej gene-
ralnym remoncie.

Chrobrego nie tylko będzie jak 
nowa, ale zyska na tym odcinku tak 
potrzebny chodnik, prowadzący 
do ul. Sobieskiego, do Parku Zdro-
wia czy na Arenę. Co najważniejsze  
– wykonawca zrobi wszystko, by roz-
wiązać sprawę wody zbierającej się 
na Chrobrego w dwóch miejscach  
– pomiędzy Hetmańską a Chłopickie-
go i między Czarnieckiego a Sobie-
skiego. Nie jest to łatwe, gdyż w tym 
rejonie mamy mało przepuszczalny 

grunt, ale jeziora tworzące się po 
deszczu (nawet nie ulewnym), to nie 
jest widok, który powinien domino-
wać w krajobrazie takiego miasta jak 
Legionowo.

Ulica powinna być gotowa  
w grudniu. W tym roku mieliśmy 
jeszcze w planach generalny remont 
ul. Chłopickiego, ale po zmianach  
w ustawie o zamówieniach publicz-
nych wykonawcy składają w przetar-
gach oferty dwukrotnie przewyższają-
ce wartość szacowanego zamówienia. 
W związku z tym przetarg trzeba bę-

dzie powtórzyć i Chłopickiego będzie 
wykonana w przyszłym roku. 

Najważniejsze, że po latach uli-
ce na Ludwisinie są remontowane.  
W przyszłym roku powinna się po-
prawić także sytuacja mieszkańców 

końcowego odcinka Moniuszki oraz 
Langiewicza. Byle wykonawcy nie 
chcieli gremialnie „oskubywać” miasta.  
Wtedy wystarczy nam środków na 
najważniejsze inwestycje.

                                                 

Chrobrego po przemianie
Po 22 latach służenia mieszkańcom ulica Chrobrego doczekała się general-
nego remontu. Konkretnie odcinek od Chłopickiego do Sobieskiego.

Mirosław
Pachulski

Wiceprzewodniczący 
Rady Miasta
Legionowo

Jerzy
Zaborowski

Wicestarosta
Legionowski

Urząd przyjazny mieszkańcom
Stałe podnoszenie jakości obsługi mieszkańców to strategiczny cel władz Powiatu Legionowskiego. Nasi mieszkańcy oczekują szybkiej i sprawnej 
obsługi w estetycznej, bezpiecznej i funkcjonalnej przestrzeni. Obowiązkiem każdego urzędnika samorządowego jest to oczekiwanie spełnić.

(...) zdecydowaliśmy 
zmodernizować 
pozostałą część parteru 
budynku. Już w przyszłym 
roku będzie działało tam 
nowoczesne Biuro 
Obsługi Mieszkańca. 
Będzie to nowoczesna, 
otwarta przestrzeń ze 
stanowiskami obsługi 
(...)

– Jerzy Zaborowski



Certyfikat „Lidera Edukacji” nie 
jest łatwo otrzymać. Mimo to, Le-
gionowo otrzymało ten tytuł już po 

raz czwarty. W poprzednich latach tj.  
w 2011, 2012 i 2015 roku zdobyło 
certyfikaty w kategorii „gmina od 50 
do 100 tysięcy mieszkańców”. Pod 
uwagę brane były nie tylko inwestycje,  
które mają poprawić warunki nauki 
dla ucznia, ale również wyniki na-
uczania i sprawozdania Okręgowej 
Komisji Egzaminacyjnej. To oznacza,  
że polityka oświatowa prowadzona  
w legionowskich szkołach i przedszko-

lach daje wymierne rezultaty. 
To co uczeń, rodzic i nauczyciel 

z pewnością zauważy na co dzień,  
to nie tylko remonty i modernizacje  
w salach lekcyjnych czy na szkolnych 
korytarzach. Uczniowie korzystają  
z światłowodowej sieci, który łączy 
szkoły i nowych pracowni komputero-
wych z nowoczesnymi komputerami 
czy mikroskopami. Zakupiliśmy bo-
wiem, aż 400 komputerów z oprogra-

mowaniem, które służą dzieciom. 
Mimo trudnego roku, bowiem 

zmiany prawa oświatowego dały się 
wszystkim samorządom we znaki, uda-
ło się szybko dopasować organizację 
w szkołach i przedszkolach. Wszystkie 
4,5 i 6-letnie znalazły miejsce w przed-
szkolach, a 3-latki znalazły miejsce  
w dwóch dodatkowych oddziałach.

Nie bez znaczenia jest też nie-
ustanna praca kadry pedagogicznej, 

która wciąż podnosi swoje kwalifika-
cje. To dzięki legionowskim nauczy-
cielom szkoły osiągają wysokie wyniki 
nauczania, a dzieci odnoszą coraz 
większe sukcesy. „Gmina Miejska  
Legionowo jest prymusem wśród gmin 
województwa mazowieckiego w dba-
niu i inwestowaniu w posiadaną bazę 
infrastrukturalną…" – tak nas ocenili 
eksperci. To pokazuje, że naprawdę 
możemy być dumni z Legionowa.                            

Piotr
Zadrożny

Zastępca Prezydenta
Miasta Legionowo

Legionowo prymusem
wśród mazowieckich

gmin

Po raz czwarty nasze miasto uzyskało tytuł „Lidera Edukacji”. Certyfikat ten Legionowo otrzymało podczas VI edycji 
Ogólnopolskiego Programu Certyfikacji Gmin, Powiatów i Samorządnych Województw „Samorządowy Lider 
Edukacji”. Wysoka jakość nauczania, inwestycje w oświatę oraz wyniki szkół to główne atuty naszej gminy 
dostrzeżone przez recenzentów.

Na tę chwilę mieszkańcy Le-
gionowa czekali od dawna. Sowiń-
skiego nie tylko wymagała remontu,  
ale i rozwiązania problemu skrzyżo-
wania z ul. Słowackiego. Przy obu 
fragmentach remontowanych ulic po-
wstała ścieżka rowerowa.

W ramach inwestycji przebudo-
wana została nawierzchnia ul. Sowiń-
skiego na odcinku od ul. Wysockie-
go, wykonany został chodnik, zjazdy  

i zatoka autobusowa. Odnowiono 
też część ulicy Piłsudskiego (od ul. 
Wysockiego) wraz z rondem. U zbie-

gu ul. Sowińskiego z ul. Słowackiego 
zamontowano sygnalizację świetlną. 
Oczywiście nie zapomniano o rowe-

rzystach, dla których powstała ścieżka 
rowerowa.

Z inwestycji mogą być zadowole-

ni nie tylko kierowcy, ale także piesi. 
Przejścia dla nich zostały dodatkowo 
oświetlone, dzięki czemu na drodze 
będzie bezpieczniej.

Całkowita wartość projektu wy-
niosła 2.035.062,85 złotych, z czego 
dofinansowanie ze środków budżetu 
państwa w ramach "Programu rozwo-
ju gminnej i powiatowej infrastruk-
tury drogowej na lata 2016-2019 to 
1.007.474,00 złotych. Pozostałą część 
kwoty wyasygnowały miasto Legiono-
wo i powiat legionowski.

Życzę
wszystkiego

bezpiecznego

   Kontakt: anna.laniewska@o2.pl

Sowińskiego jak nowa
Nowa nawierzchnia, nowa ścieżka rowerowa, nowa sygnalizacja świetlna. To znak, 
że zakończyła się przebudowa ulic Sowińskiego i Piłsudskiego.

Anna
Łaniewska

Radna Rady Miasta
Legionowo

Lider Edukacji



Legionowska Poczytalnia, której 
organizatorem jest Miejska Biblioteka 
Publiczna, została otwarta 11 wrze-
śnia 2016 r. Znajduje się na pierwszym  
i drugim pietrze budynku dworca ko-
lejowego. Pierwsze to nowoczesna 
przestrzeń z 18 stanowiskami kom-
puterowymi, konsolami do gier, ta-

bletami i największym w Legionowie 
księgozbiorem. Można tu również zna-
leźć audiobuki i filmy. Na drugim pię-
trze mieści się sala widowiskowa, sala 
komputerowa i sala audiowizualna.  
O wyjątkowości tego miejsca świad-
czą nie tylko nowoczesne wnętrza, 
ale i oferta kulturalna. – Wciąż nad nią 
pracujemy – mówi dyrektor Miejskiej 
Biblioteki Publicznej w Legionowie To-
masz Talarski. – To prawda, że wiele się 

u nas dzieje, ale do pełnych obrotów 
droga jeszcze daleka. Kraków też prze-
cież nie od razu zbudowano.

Mimo to już dziś można dołączyć 
do grona spikających po angielsku,  
nauczyć się tańczyć czy programować 
roboty. W poczytalni odbywają się tak-
że lekcje biblioteczne, spotkania au-
torskie, szkolenia i warsztaty oraz kon-
ferencje. Działa również galeria sztuki. 
Innymi słowy, dworzec zaczyna tętnić 

także kulturalnym życiem.
Od momentu otwarcia Poczytal-

nia „obsłużyła” już ponad 6,5 tysiąca 
osób! To wynik imponujący. Do koń-
ca października bibliotekę odwiedziło  
5,5 tysiąca czytelników, którzy wypoży-
czyli łącznie 10,5 tysiąca woluminów. 
Najbardziej cieszy jednak to, że wciąż 
ich przybywa. Liczba nowo zapisanych 
osób sięga już 700! Pozostałe impre-
zy, jak łatwo policzyć zgromadziły ok. 

1000 mieszkańców Legionowa i okolic. 
– Pod koniec listopada planujemy uru-
chomienie nowej strony internetowej 
– mówi Tomasz Talarski. – Będzie tu 
można znaleźć nie tylko bieżące infor-
macje na temat organizowanych przez 
nas imprez, ale także rezerwować fil-
my i gry na konsole, które zaczniemy 
naszym klientom udostępniać. A to 
oznacza, że zakończy się pierwszy etap 
organizacji naszej placówki.                                              

Wielokrotnie podczas pełnienia 
obowiązku reprezentowania miesz-
kańców III Parceli w Radzie Miasta 
miałem okazję oddać swój głos za 
rozwojem sieci wodociągowej w Le-
gionowie. Korzystając z możliwości 
pozyskania środków zewnętrznych  
w ostatnich latach udało zbudować się 
imponującą sieć wodno-kanalizacyjną 
w naszym mieście, która obejmuje nie-

mal 98% powierzchni naszego miasta. 
Pomimo tego istnieją w naszej gminie 
miejsca, ulice gdzie sieć ta jeszcze nie 
dotarła. Dlatego też w ostatnich mie-
siącach przy pomocy naszej spółki wo-
dociągowej oraz przychylności jej Pre-
zesa udało mi się wraz z mieszkańcami 
III Parceli doprowadzić do budowy ko-
lejnych setek metrów tej sieci w ulicy 
Olszankowej. Dostęp do czystej wody 
jest szczególnie ważny w naszej dziel-
nicy ze względu na lokalizację cmenta-
rza oraz złej jakości wód gruntowych 
spowodowanych licznymi nieszczel-
nymi szambami znajdującymi się przy 
domach jednorodzinnych. Dlatego od 
wielu lat jestem zwolennikiem dopro-
wadzenia w pierwszej kolejności sieci 

wodociągowej pozostawiając kanali-
zację na tzw. drugim planie. Z wielką 
satysfakcją chciałbym poinformować 
mieszkańców o planach rozwoju wo-
dociągu, która nastąpi już w najbliż-
szych miesiącach. Obejmie ona ulice 
Narutowicza i Wronią. 

Chciałbym jednocześnie zachę-
cić mieszkańców naszej dzielnicy do 
korzystania z możliwości podłączenia 
się do tzw. miejskiej wody. W tym celu 
na początku roku 2017 zorganizuję 
wraz z PWK spotkania ( informację na 
ten temat znajdą Państwo w swoich 
skrzynkach pocztowych w styczniu) 
na temat możliwości korzystania z do-
brodziejstwa jakim jest czysta i zdrowa 
woda płynąca z naszych kranów.                                                 

Czysta woda i wygoda
Wszyscy wiemy jaki wpływ na nasze zdrowie ma dostęp 
do czystej, zdrowej wody. Władze Legionowa oraz PWK 
od wielu lat przykładają ogromną wagę do tej kwestii.

Sukces Poczytalni
Jak pokazują statystyki odwiedzin i ilość imprez w niej organizowanych, legionowska Poczytalnia jest najchętniej odwiedzanym 
obiektem kulturalnym w mieście. Do końca października z jej usług skorzystało ponad 6,5 tysiąca osób!

Anna Eichman

Marcin
Smogorzewski

Radny Rady Miasta
Legionowo

Projekt wzbudził ogromne 
zainteresowanie mieszkańców 
tzw. "500-tek" na osiedlu Sobie-
skiego (446 zebranych podpisów).  
Takie zainteresowanie spotkało 
się ze zrozumieniem władz miasta 
i uzyskało aprobatę, dzięki czemu 
jeszcze w tym roku, w sąsiedztwie 
ronda "Zwycięstwa" powstanie  
siłownia plenerowa.

Zamontowane zostaną cztery 
zestawy urządzeń, takich samych 
jakie funkcjonują przy ul. Husar-
skiej. Dodatkowo konstrukcja 
wzbogacona zostanie o montaż 
urządzenia przystosowanego dla 

osób niepełnosprawnych, poru-
szających się na wózkach inwa-
lidzkich. Kolejna dobra wiadomość  
to zatwierdzony plan modernizacji 
boisk do piłki nożnej i koszykówki 
w przyszłym roku.

Wspomnieć należy o siłowni 
plenerowej zlokalizowanej przy 
ul. Husarskiej, z której od godzin 
wczesno-rannych do późno-wie-
czornych korzystają mieszkańcy 
reprezentujący różne grupy wie-
kowe i mieszkający w różnych czę-
ściach naszego miasta.

Mamy zatem niepodważalny 
dowód na to, że tworzenie wspól-
nej przestrzeni przyjaznej dla osób 
w różnym wieku jest właściwą  
i piękną formą budowania part-
nerskich relacji międzypokolenio-
wych.                                               

Mieszkańcy czekają  
na siłownię plenerową
Nowa siłowania plenerowa powstanie na Osiedlu 
Sobieskiego.  To efekt działań mieszkańców.

Danuta
Ulkie

Radna Rady Miasta
Legionowo

O wyjątkowości tego miejsca 
świadczą nie tylko nowoczesne 
wnętrza, ale i oferta kulturalna. 
– Wciąż nad nią pracujemy
–Tomasz Talarski, dyrektor Miejskiej Biblioteki w Legionowie



Od listopada ubiegłego roku gmi-
na Legionowo finansuje z własnego 
budżetu wymianę pieców opalanych 

paliwem stałym na piece gazowe/ole-
jowe (dofinansowanie do 8 tys zł) lub 
pompy ciepła (do 16 tys zł). Refunduje 
także koszt przyłącza gazowego. 

Jednocześnie Straż Miejska pro-
wadzi kontrole spalania w piecach. 
Ubiegłej zimy przeprowadzono ok. 
660 kontroli, w 9 miejscach ujawniono 
spalanie odpadów. 

Dotychczas podpisano blisko 100 
umów na wymianę pieców. Dotacje są 

wypłacane z budżetu gminy. Łącznie 
wydano na ten cel blisko 650 tys. zł. 

W tegorocznym budżecie pozo-
stały jeszcze środki na wymianę. Gorą-
co zachęcam do skorzystania z dotacji. 

Informacji udziela Referat Ochro-
ny Środowiska Urzędu Miasta Legio-
nowo, ul. marsz. J. Piłsudskiego 41, 
pokój 3.15 oraz 3.14, tel. (022) 766 40 
66, 766 40 65 mail: ochrona.srodowi-
ska@um.legionowo.pl".                                              

Aby wykonać inwestycję, trzeba 
było uzyskać zgodę ich wszystkich.  
Na szczęście udało się i kolejne środ-
ki finansowe powędrują na osiedle 
Piaski (część wojskowa tego osiedla). 
Plac zabaw, który obecnie mamy  
będzie wyremontowany. Po realiza-
cji dwóch inicjatyw będzie doposa-
żony w kolejne zestawy zabawowe.  
Powstanie też nowe ogrodzenie.

 
Inicjatywy lokalne od kilku lat  

z powodzeniem realizowane są w na-
szym mieście. O tym jak będą wydat-
kowane fundusze decydują o tym nie 

kto inny jak tylko sami mieszkańcy.  
Są inicjatorami  przedsięwzięć, okre-
ślają co, gdzie i za jaką kwotę będzie 
wybudowane. 

Chciałbym jeszcze raz pogratu-
lować zapału i zaangażowania wspól-
notom mieszkaniowym Piaskowa 5  
i Piaskowa 7, bo takie inicjatywy 
pokazują, że w sprawach słusznych 
warto się jednoczyć dla dobra ogółu.  
To już trzy inicjatywy lokalne wyko-
nane w tej części osiedla, pierwszą 
było ogrodzenie placu zabaw na blo-
kach tzw. Policyjnych.

Zachęcam również gorąco 
wspólnoty mieszkaniowe do kontak-
tu ze mną w celu realizacji podob-
nych przedsięwzięć:

 
tel. 668-448-933
mail: pawelglazewski@op.pl  
                                               

50 tys. zł wędruje na Piaskową
Na wrześniowej sesji Rady Miasta Legionowo radni przeznaczyli 50 tys. zł na dwie inicjatywy lokalne złożone przez przed-
stawicieli Wspólnot Mieszkaniowych Piaskowa 5 i Piaskowa 7. Przed inicjatorami stało ciężkie zadanie. Plac znajduje się 
na wielkiej działce należącej do pięciu okolicznych wspólnot mieszkaniowych.

Paweł
Głażewski

Radny Rady Miasta
Legionowo

Nie truj – wymień piec
Nadeszła jesień a wraz z nią powtarzający się niemal w całym kraju problem
dymiących kominów. Zanieczyszczenie powietrza pyłami PM 2,5 oraz PM 10
jest przyczyną poważnych chorób u dzieci i dorosłych i zauważalnie skraca
długość życia. Dzieci mogą częściej chorować na astmę, męczą je kaszel, katar,
ból zatok. Źródłem pyłów o najmniejszych cząstkach są piece węglowe. 
Ale nie tylko. W ubiegłym sezonie grzewczym największy poziom zanieczyszczeń 
w Legionowie przypadł na wigilijny wieczór, kiedy to mieszkańcy rozpalili 
drewnem w swych kominkach.

Prace nad dziełem zatytuło-
wanym „1050 lat historii polskiego 
oręża” trwały niecałe 2 miesiące. 
W tym czasie grupa 10 artystów 
pod kierownictwem Rafała Ro-
skowińskiego uwieczniła wzdłuż 
ulicy Szwajcarskiej kilkadziesiąt 
najważniejszych scen z historii Pol-
ski – od czasów Mieszka I i bitwy 
pod Cedynią po współczesne misje  
w Afganistanie i cyber-żołnierza.

Na muralu nie zabrakło tak-
że elementów lokalnych – herb  
 

 
miasta towarzyszy cytatowi  
z Powstania Warszawskiego – dla 
podkreślenia, że Legionowo także 
uczestniczyło w tym zrywie patrio-
tycznym.

Do prac włączeni zostali 
uczniowie pobliskiego Zespołu 
Szkół, którzy współtworzyli frag-
ment dotyczących dzieci w czasie 
wojny. Na wniosek MON na murze 
znaleźli się także kibice Legii  
– dla podkreślenia ścisłych związ-
ków tego klubu sportowego z woj-
skiem i legionami.

Oficjalna premiera muralu 
odbyła się 10 września. Dzieło 
współfinansowane było przez 
miasto Legionowo i Ministerstwo 
Obrony Narodowej.

                                               

Rekordowy mural
Na murze otaczającym Narodowe Centrum Kryptologii  
powstał największy w kraju, a może i na świecie,  
mural patriotyczny. Liczące blisko 750 mb dzieło zajmuje 
powierzchnię 6 ścian 10-piętrowego wieżowca. Legionowski 
mural zostanie zgłoszony do Księgi Rekordów Guinessa.

Tamara
Mytkowska

Rzeczniczka Miasta
Legionowo

Marta
Bogucka–
Frańczak

Radna Rady Miasta
Legionowo
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około tyle kontroli przeprowadzono ubiegłej zimy

w tylu miejscach ujawniono spalanie odpadów

umowy podpisane na wymianę pieców

na taką kwotę wypłacono dotacje z budżetu gminy

Akcja w liczbach

Chciałbym jeszcze raz pogratulować zapału i zaangażowania wspólnotom
mieszkaniowym Piaskowa 5 i Piaskowa 7, bo takie inicjatywy pokazują, 
że w sprawach słusznych warto się jednoczyć dla dobra ogółu. To już trzy inicjatywy 
lokalne wykonane w tej części osiedla (...).

– Paweł Głażewski
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 Oprócz nowej nawierzchni 
zostanie wykonane odwodnienie  
w postaci sączków/drenażu oraz 
wjazdy do posesji. Wiosną br. PWK 

"Legionowo" wybudowało wodociąg. 
Dzięki temu, że była to ostatnia infra-
struktura techniczna (gaz, kanalizacja 
zostały wykonane wcześniej), można 
było zlecić wykonanie projektu na 
przebudowę/remont drogi. Projekt 
sfinansowali mieszkańcy ul. Senator-
skiej. Całkowity koszt robót wyniesie  
208.591,28zł. Budowa drogi jest 
finansowana z budżetu Gminy Le-
gionowo. Nie pozostaje nic innego,  
jak poczekać na końcowy efekt.              

Centrum Komunikacyjne w Le-
gionowie. Codziennie w ciągu dnia 
zatrzymuje się tu kilka pociągów dale-
kobieżnych. Pasażerowie korzystający 
z tych połączeń jadąc z Legionowa 
zmuszeni są do kombinowania. Klient 
kolei, który nie umie kupić biletu przez 
internet, zmuszony jest pojechać  
po bilet z rezerwacją do Warszawy. 
Jeżeli tego nie zrobi, zostaje mu moż-
liwość kupienia biletu w pociągu.  
W konsekwencji, oprócz straty wła-
snego czasu, atrakcyjnych promocji  
w ofercie internetowej, pasażer ryzy-

kuje także jazdę na stojąco z powodu 
braku wolnych miejsc. 

Pomimo tego, że żadna ze spółek 
kolejowych nie chce prowadzić kasy 
na legionowskim dworcu, Urząd Mia-
sta Legionowo znalazł rozwiązanie ko-
rzystne dla mieszkańców.

Pewne jest, że w listopadzie  
ma rozstrzygnąć się przetarg na wy-
dzierżawienie Centrum Komunikacyj-
nego i garażu wielopoziomowego. Ra-
tusz zastrzegł, że jednym z warunków 
umowy z przyszłym dzierżawcą będzie 
ogólnodostępna kasa biletowa. W 
planach dworca wydzielone zostało 
pomieszczenie, które ma pełnić taką 
funkcję. Osoby zainteresowane mogą 
zapoznać się z projektem umowy 
dzierżawy w Wydziale Gospodarki Nie-
ruchomościami (pok. 3.06, 2 piętro).  
Czasy w których otwarte były okien-

ka dwóch kas na starym dworcu  
w Legionowie już chyba nie wrócą 
i niepoprawnym optymistą wydaje 
się być ten, kto uważa, że gdyby nie 
powstało Centrum Komunikacyjne 
w Legionowie to w dalszym ciągu  
by one funkcjonowały. Mimo, że spółki 
kolejowe nie chcą prowadzić kasy nie 
oznacza, że nie będzie prowadzona 
sprzedaż biletów na dworcu. Dlatego 
mam nadzieję, że wybrany dzierżawca 
w pełni efektownie i efektywnie wy-
korzysta wolne przestrzenie dworca  
z pożytkiem dla mieszkańców Legiono-
wa i okolic. Dzięki temu zniecierpliwie-
ni pasażerowie w najbliższym czasie 
będą mogli w pełni zrealizować swoje 
dalekobieżne potrzeby. Do tego czasu 
bilety na pociągi dalekobieżne pomo-
gą kupić pracownicy Poczytalni, znaj-
dującej się na I piętrze budynku.

               

Agnieszka
Borkowska

Radna Rady Miasta
Legionowo

Kolej na kasę...
Panuje niepokojąca dla pasażerów kolei tendencja. Zwiększa się
liczba dworców, na których nie można kupić biletów na zatrzymujące 
się na nich pociągi dalekobieżne. Taki los nie czeka jednak 
legionowskiego, wybudowanego przez władze miasta, dworca.

Łukasz
Konstantynowicz

Działacz społeczny

Senatorska w remoncie
Trwają zaawansowane prace przy budowie ulicy Senatorskiej.
Roboty powinny zakończyć się do połowy listopada. 
Przebudowa obejmuje odcinek od Rycerskiej do Prymasowskiej. 
Zgodnie z umową roboty powinny zakończyć się 16 listopada 2016r. 
Nawierzchnia drogi zostanie wykonana z kostki "BAUMA".

Całkowity koszt 
robót wyniesie: 
208 591,28 zł 
Budowa drogi jest 
finansowane z budżetu 
Gminy Legionowo.

– Agnieszka Borkowska

Stworzenie miejskiej świa-
tłowodowej sieci komputerowej, 
łączącej wszystkie jednostki oświa-
towe z urzędem, to krok milowy  
z najnowszymi technologiami.  
Aby to osiągnąć wymieniono i za-
instalowano 73 zestawy kompu-
terowe. Utworzono 9 pracowni 
komputerowych, w tym 7 nowych 
w technologii terminalowej, wraz 
z aplikacją do prowadzenia lekcji 
przez nauczycieli. Zainstalowana 
aplikacja umożliwia nauczycielom 
prowadzenie zdalnie lekcji, na ter-
minalach uczniowskich poprzez 
rozsyłanie i zbieranie sprawdzia-
nów, ankiet, prac edukacyjnych, 
prezentacji oraz pełną kontrolę 
wszystkich wykonywanych prac. 
Pracownie oparte na rozwiązaniu 
terminalowym doskonale spraw-
dzają się podczas lekcji, na których 
uczniowie korzystają z internetu, 

gromadzą materiały (np. podczas 
pracy nad projektami edukacyjny-
mi), tworzą prezentacje lub uczą 
się programować. 

A to nie koniec – utworzono 
2 nowe pracownie z komputerami 
stacjonarnymi. W sumie wymienio-
no około 500 komputerów. Zaku-
piono także świetnie sprawdzające 
się monitory multimedialne, które 
zastępują projektor, tablicę interak-
tywną i komputer.  Tylko w zeszłym 
roku roku placówki oświatowe za-
kupiły 3 monitory multimedialne,  
a w roku 2016  w sumie zakupiły  
24 sztuki.

Dostosowanie systemów tele-
informatycznych, daje możliwość 
dalszego inwestowania i wpro-
wadzania dalszych  „e-rozwiązań”  
jak np. e-dziennik.

Dzięki temu nasze dzieci idąc 
do szkoły, korzystają z nowocze-
snych rozwiązań, które umożliwia-
ją im rozwój i zdobywanie wiedzy. 
Dzisiaj szkoła to już nie przykry 
obowiązek, a miejsce pełne sprzętu 
mulimedialnego, który przed na-
szymi milusińskimi nie ma żadnych 
tajemnic.                                               

Urząd Miasta Legionowo wprowadził wspólną obsługę 
informatyczną szkół, przedszkoli i żłobka w Legionowie.

Andrzej
Piętka

Radny Rady Miasta
Legionowo

Miasto wspiera 
małych geniuszy!



W ramach inicjatywy lokalnej 
mogą być realizowane zadania publicz-
ne polegające na: budowie, rozbudo-
wie, przebudowie lub modernizacji 
dróg, chodników, ciągów pieszo-jezd-
nych, budynków oraz obiektów małej 
architektury, placów zabaw i terenów 
rekreacyjnych, oświetlenia ulicznego, 
placów, ulic i terenów, ochronie przy-
rody, w tym zieleni (ekologii i ochro-
ny zwierząt oraz ochrony dziedzictwa 
przyrodniczego), jak też działania 
zmierzające do poprawy porządku i 
bezpieczeństwa publicznego.

W Legionowie zrealizowano już 
34 inwestycje, między innymi liczne 
modernizacje placów zabaw, nowe si-
łownie plenerowe, boiska czy remon-
ty chodników. Jedną z takich inicjatyw 
była rozbudowa i modernizacja placu 
zabaw przy ul. gen. T. Buka. Jest to je-
den z dwóch placów zabaw na starych 
Piaskach, nad którym nadzór ma Urząd 
Miasta, wykonując naprawy i konser-
wację zabawek, wymianę piachu oraz 
coroczne przeglądy techniczne. Pomy-
słodawcą i inicjatorem tej inwestycji 

była Edyta Peryt, a pod wnioskiem 
podpisało się 68 osób, mieszkańców 
pobliskich bloków. Całość inwestycji 
wyniosła 14600 zł z tego wkład wła-
sny inicjatorów to 2600 zł. W ramach 
inwestycji doposażono plac zabaw w 
karuzelę tarczową z siedziskami oraz 
wykonano mo-
dernizacje za-
bawek. Wkład 
własny polegał 
na pracach spo-
łecznych wyko-
nanych przez 
inicjatorów na 
terenie placu 
zabaw oraz wy-
konaniu projek-
tu modernizacji 
placu zabaw, 
który sfinan-
sowała Wspólnota Mieszkaniowa Ze-
grzyńska 19 i Zegrzyńska 13.

 
Dochodzą jednak niepokojące 

informację, że właściciele lokali jed-
nej ze Wspólnot Mieszkaniowych, 
będący jednocześnie współwłaścicie-
lami użyczonej dla miasta działki na 
której znajduje się plac zabaw, nie są 
zainteresowani przedłużeniem umo-
wy użyczenia w związku z czym plac 
zabaw może być w przyszłym roku 
zlikwidowany. Niestety brak zgody 
współwłaścicieli na użyczenie terenu 
dla gminy (taka inwestycja może po-

wstać wyłącznie na terenie należącym 
do gminy lub użyczonym dla gminy 
przez właścicieli nieruchomości) jest 
głównym czynnikiem blokującym in-
westycje na naszym osiedlu. Stąd też 
znikoma skala inicjatyw lokalnych na 
oś Piaski, w porównaniu z innymi czę-

ściami naszego 
miasta.

Jeśli macie 
Państwo po-
mysł na polep-
szenie jakości 
życia w swojej 
najbliższej oko-
licy, chętnie słu-
żę pomocą (tel. 
603-630-739). 
Zrealizowałem 
inicjatywę po-

legającą na montażu kamery monito-
ringu na skrzyżowaniu Al. Sybiraków 
i Al. 1 Dywizji Zmechanizowanej, jak 
też przygotowałem wniosek na budo-
wę parkingu wraz z remontem latarni 
na drodze wewnętrznej działki 1/108 
obręb 63 oraz projekt siłowni plenero-
wej, jednak ze względu na brak zgody 
niektórych właścicieli nieruchomości, 
inicjatywy te nie doszły do skutku.

Kontakt
Jacek Kaca
tel. 603-630-739
                                                

34 powody do dumy
Jedną z możliwości zaangażowania mieszkańców do aktywnego  
działania na rzecz lokalnej społeczności jest inicjatywa lokalna,  
czyli forma współpracy jednostki samorządu terytorialnego  
z mieszkańcami, w celu wspólnego realizowania zadania  
publicznego na rzecz tej społeczności.

By to osiągnąć potrzebne są  
konsultacje społeczne. Pani minister 
twierdzi, że takowe spotkania ze śro-
dowiskami oświatowymi odbywają 
się. Z drugiej strony przedstawiciele 

szkół mówią, iż nikt z nimi nie rozma-
wiał. Samorządy wskazują na finanso-
we, organizacyjne, infrastrukturalne 
skutki wprowadzanych zmian.

Podejmując próbę merytorycznej 
dyskusji o zaproponowanych zmia-
nach oświatowych miałem przyjem-
ność poprowadzić 18 października 
debatę edukacyjną w Legionowie. Eks-
perci zwrócili uwagę na tempo wpro-
wadzania reformy, koszty finansowe i 
społeczne, brak uzasadnienia likwida-
cji gimnazjów, utratę około 30% miejsc 

pracy dla nauczycieli, na brak wiedzy 
na temat treści nauczania. 

W najtrudniejszej sytuacji są 
uczniowie klas VI. Wielu z nich już mia-
ło wybrane gimnazjum. Niestety ekipa 
rządowa nie rozumie norm społecz-
nych. Jaka jest przyczyna, że obecnym 
VI klasistom zmienia się zasady na-
uki właściwie na finiszu ich edukacji?  
Jak uzasadnić decyzję, która burzy 
plany edukacyjne, możliwości rozwo-
ju dużej grupy obecnych 12 latków?  
Czy harmonogram wprowadzania 

zmian nie powinien uwzględniać dzieci, 
którzy dopiero zaczynają swoją szkol-
ną przygodę?

Nie dziwi więc niezadowolenie 
społeczne, protesty, gdyż zmiana za-
sad w trakcie gry zawsze jest niespra-
wiedliwa i krzywdzi jedną ze stron. 
Kto zrekompensuje straty wynikające 
z tego, że uczeń w gimnazjum ma na-
ukę np. drugiego języka, przedmiotów 
przyrodniczych, historii przez 3 lata  
w większym wymiarze godzin, niż 
wynika to z propozycji planu na-

uczania dla uczniów w klasie VII i VIII 
szkoły podstawowej? Komu zależy na 
tym, aby ten szczególnie rocznik miał 
kontynuację edukacji w mniejszym 
wymiarze godzin, a po ukończeniu 
nowej szkoły podstawowej miał dwa 
razy trudniej dostać się do liceum 
(ze względu na uczniów, którzy tak-
że wówczas ukończą gimnazjum i też 
będą się ubiegać o miejsca w liceum)? 
Jeśli tak ma wyglądać dobra zmiana, 
czekam na brak zmian.

               

Quo Vadis Oświato?
Każda nowo wybrana władza ma demokratyczne prawo do przeprowadzania reform w różnych obszarach 
funkcjonowania Państwa. Ważne, aby zmiany te były społecznie akceptowane, uzasadnione merytorycznie 
oraz mające pokrycie w budżecie. 

Artur
Żuchowski

Radny Rady Miasta
Legionowo

Chcąc nauczyć młodych ludzi 
poczucia odpowiedzialności za 
miejsce, w którym żyją oraz przede 
wszystkim za swoje słowa i czyny, 
należy im po prostu dać taką moż-
liwość. Możliwość by to oni sami 
wybierali, co jest ważne, realizowali 
te zadania, które uważają za słuszne 
oraz osobiście, lecz w grupie dążyli 
do osiągnięcia stawianych sobie 
celów. Tak właśnie wyglądać ma od  
teraz Młodzieżowa Rada Miasta.

Aby zostać młodzieżowym 
radnym należało podjąć ważną de-
cyzję – “Czy chcę działać na rzecz 
mojego miasta i innych młodych 
ludzi?“. Na to pytanie pozytywnie 
odpowiedziało kilkunastu uczniów 
legionowskich szkół gimnazjalnych  
i ponadgimnazjalnych, z których wy-
branych zostało 16 reprezentantów. 
O swojej motywacji by zostać radną 
mówi Przewodnicząca Młodzie-
żowej Rady Miasta Alicja Gniadzik 
(Zespół Szkół nr 1) – “Startowałam 
do Młodzieżowej Rady Miasta, żeby 
mieć możliwość udzielania się, brać 
czynny udział w życiu miasta, mieć 
poczucie, że mój głos też się liczy. 
Kandydowałam na przewodniczącą 

MRM, ponieważ chciałam się udzie-
lać na 100% i przeżyć coś nowego, 
innego.” Natomiast przedstawiciele 
Zespołu Szkół Salezjańskich – wice-
przewodniczący Szymon Smuniew-
ski oraz sekretarz Marysia Sotow-
ska  dodają, że dużym wsparciem 
w podjęciu decyzji o kandydowa-
niu byli rówieśnicy i nauczyciele,  
którzy zachęcali ich do zaangażowa-
nia się w sprawy młodzieży.

Mimo, że MRM swoją działal-
ność oficjalnie rozpoczęła dopiero 
17 października to, już teraz do mło-
dych radnych docierają informacje, 
na czym najbardziej zależy ich zna-
jomym. Sekretarz MRM, Marysia 
Sotowska mówi, że “Młodzież w Le-
gionowie chciałaby jakieś miejsce,  
w którym moglibyśmy się "podziać", 
coś w stylu świetlicy publicznej.  
Potwierdza to przewodnicząca do-
dając – “Podczas moich rozmów  
z kolegami padły również propozy-
cje dotyczące klubu młodzieżowego 
(tylko dla młodzieży, gdzie można 
potańczyć, spotkać się ze znajomymi). 

Czym dla młodych powinna być 
MRM podsumowuje Alicja Gniadzik 
– “Moim zdaniem MRM powinna 
być głosem legionowskiej mło-
dzieży, powinna pomagać Radnym  
w sprawach młodzieżowych – mówić 
o tym, czego potrzebują i pokazać, 
jak młodzież postrzega nasze mia-
sto.” Na efekty tych działań z pewno-
ścią nie trzeba będzie długo czekać.                                                

Czas na młodzież!
Szesnaścioro młodych ludzi, głowy pełne 
pomysłów, mnóstwo chęci do działania 
i trochę niepewności dotyczącej tego, 
jak to wszystko będzie funkcjonować. 
Tak właśnie wyglądają początki nowej 
Młodzieżowej Rady Miasta Legionowo.

Marta
Myśliwiec

Koordynatorka
Młodzieżowej
Rady Miasta

Jacek
Kaca

Działacz społeczny



Będą miejsca dla kierowców

Samorządowcy z Legionowa 
od dawna chcieli, by przedsiębior-
cy i właściciele domów wzdłuż ulicy 
marsz. J. Piłsudskiego oraz wszyscy 
korzystający z dofinansowanego 
przez Legionowo biletu komunikacji 
miejskiej w ramach oferty Warszawa 
Plus nie byli skazani na walkę o miej-

sce. Dlatego powstaje wielopoziomo-
wy garaż od strony ul. Kościuszki.

Centrum Komunikacyjne w Le-
gionowie, wewnętrzna obwodnica 
miasta i wielopoziomowy parking od 
strony osiedla Piaski powstały przy 
dużym zaangażowaniu legionowian. 
Pierwotny program dotyczący liczby 
miejsc postojowych w garażu wie-
lopoziomowych był inny i to miesz-
kańcy w toku konsultacji społecznych 
zdecydowali, że garaż został obniżo-
ny. Niższe koszty jego budowy i zgo-
da Szwajcarsko-Polskiego Programu 
Współpracy w obszarze środowiska  
i infrastruktury, z którego sfinanso-

wano ponad 6,5 mln z prawie 9,5 mln 
kosztu budowy dadzą oczekiwany 
efekt już za kilka miesięcy w posta-
ci parkingu od strony ul. Kościuszki.  
Już widać, że prace budowlane są 
zaawansowane, a pozwolenie na bu-
dowę Wojewoda Mazowiecki udzielił  
25 lutego 2016 r.

Budynek będzie miał 3 kondy-
gnacje nadziemne. W budynku znaj-
duje się 276 miejsc parkingowych,  
w tym parter – 90, piętro 1 – 88, pię-
tro 2 – 98 oraz 128 miejsc na terenie 
zewnętrznym. Samochody wjadą do 
obiektu jednokierunkowym wjazdem 

przy budynku dworca. Od strony po-
łudniowej znajdzie się chodnik dla 
ruchu pieszego ze środkowej klatki  
w kierunku dworca, a także zadaszone 
miejsca postojowe dla 48 rowerów.

Miejsca parkingowe na pozio-
mie ziemi będą z kostki betonowej,  
a na poziomach wyższych – z żywi-
cy. Po zaparkowaniu będzie można 
skorzystać z jednej z 3 wind w każdej 
klatce. Oczywiście będą też instalacje 
zapewniające bezpieczeństwo (elek-
tryczne, oddymiania, hydrantową  
i ppoż.) i wygodę pasażerom (system in-
formacji pasażerskiej, system zliczania 

miejsc parkingowych). Planowany ter-
min zakończenia robot to koniec roku.

To bardzo dobrze, że problem 
braku miejsc postojowych przy Cen-
trum Komunikacyjnym w Legiono-
wie wreszcie zostanie rozwiązany.  
Od dawna widzieliśmy, że mieszkańcy 
chętnie pozostawiają swoje samo-
chody w wyznaczonych i oznakowa-
nych miejscach. Szczególnie w upalne 
lato, śnieżną zimę i deszczową jesień 
przyjemnie będzie to zrobić pod da-
chem zapewniającym trochę cienia, 
osłonę przed deszczem i z dala od 
błota. Teraz będą mogli to zrobić.

                                                  

Brak miejsc parkingowych w centrum Legionowa to problem 
narastający od wielu lat. Jest nadzieja, że wreszcie zostanie 
rozwiązany.

W czasach Internetu i powszech-
nego dostępu do informacji podsta-
wowym zadaniem szkoły staje się 
kształcenie tzw. kompetencji mięk-
kich, czyli umiejętności niezbędnych 
każdemu do sprawnego i skutecznego 
funkcjonowania we współczesnym 
świecie. Te kompetencje to m.in. ko-
munikatywność, umiejętność współ-
pracy i rozwiązywania problemów, 
dbałość o własny rozwój i planowanie 
go, krytyczne myślenie, umiejętność 
organizacji własnej pracy i zarządzanie 
czasem.

Aby skutecznie rozwijać te kom-
petencje konieczne jest wzbogacanie 
procesu edukacyjnego o metody, 
takie np. jak projekty edukacyjne, 
współpracę w zespołach, spotkania  
z ciekawymi ludźmi, zajęcia poza szko-

łą, wolontariat i inne formy, w których 
główny nacisk kładzie się na umiejęt-
ności społeczne, interpersonalne, na 
budowanie relacji. 

W Zespole Szkolno-Przedszkol-
nym nr 2 realizujemy liczne projekty 
służące temu celowi, np.: „Nasz mały 
biznes – sklepik szkolny”, Ekorepor-
terzy, Adopcja serc, BZIK czytelniczy, 
„Wszystkie kolory świata” – projekt 
UNICEF, Szkoła z klasą 2,0, WOŚP, Pola 
Nadziei i wiele innych projektów przy-
rodniczych, humanistycznych, histo-
rycznych, przedstawień i prezentacji.

Wykorzystujemy także progra-
my innowacyjne, w ramach których 
zajęcia są realizowane metodami 
aktywnymi, opartymi na działaniach 
zespołowych. Organizujemy spotka-
nia z nieprzeciętnymi osobowościami: 
aktorami, oficerami, prawnikami, po-
dróżnikami, którzy przybliżają uczniom 
różne obszary naszego współczesne-
go świata. To wszystko sprzyja kształ-
ceniu kompetencji miękkich i pomoże  
w przyszłości naszym uczniom zaist-
nieć na rynku pracy i w swoim śro-
dowisku.                                                 

Konsultacje dotyczące tego 
terenu odbyły się 7 października w 
urzędzie miasta. Duża frekwencja 
wśród mieszkańców oraz obecność 
władz samorządowych, pozwoliła 
na opracowanie konkretnej wizji 
niezagospodarowanej przestrzeni. 
Decyzja była jednomyślna – „teren 
rekreacyjny”. Nikt nie miał wątpli-
wości co do tego, że pomysł, by w 
okolicy parku Św. Jana Pawła II po-
wstały boiska do gry w piłkę nożną 

i koszykówkę dla młodzieży oraz te-
ren do nauki jazdy na rolkach i rowe-
rze dla najmłodszych, jest trafiony.

Na spotkaniu nie zabrakło rów-
nież seniorów, którzy dodatkowo 
zasugerowali, aby część przestrzeni, 
przeznaczyć pod nasłoneczniony te-
ren wypoczynkowy, a całość inwe-
stycji połączyć alejkami z pobliskim 
parkiem. Na tym jednak nie zakoń-
czono spotkania. Pojawiły się wątki 
bieżących potrzeb i problemów, nie-
związanych bezpośrednio z tematem 
konsultacji, które mogliśmy wspólnie 
przedyskutować, co pokazuje, jak 
ważne dla miasta są tego typu inicja-
tywy. 

Aby nie przegapić kolejnych 
spotkań, zachęcam wszystkich  

mieszkańców do śledzenia stro-
ny www.legionowo.pl, rejestracji  
w serwisie SMS lub pobrania aplika-
cji mobilnej „Legionowo porusza”. 
Wybierając jedną z trzech możliwo-
ści, pozostają Państwo na bieżąco 
z najważniejszymi informacjami  
z życia Legionowa. Jedno jest pew-
ne. Teren przy ul. Leśnej, a dokładnie 
jego przyszłe losy, to nasza wspólna 
decyzja, z czego osobiście, jako rad-
ny okręgu wyborczego nr 17, jestem 
najbardziej zadowolony. 

Zapraszam na swoje dyżury 
w legionowskim ratuszu, oraz za-
chęcam do kontaktu pod adresem 
e-mail: biuro@adamaksamit.pl. Ra-
zem możemy więcej!                                                 

Wiedza to za mało…

Wspólna decyzja
Konsultacje społeczne, to jedna z najlepszych form współpracy  
pomiędzy samorządem gminnym, a lokalną społecznością.  
Przykładem mogą być działania w sprawie sposobu  
zagospodarowania działki przy ul. Leśnej w Legionowie.

Edukacja XXI wieku nie może ograniczać się 
tylko do zdobywania konkretnej wiedzy i umiejętności 
jej przetwarzania i wykorzystywania. Młodzi ludzie 
muszą także sprawnie i skutecznie funkcjonować 
we współczesnym świecie.

Adam
Aksamit

Radny Rady Miasta
Legionowo

Janusz
Klejment

Przewodniczący 
Rady Miasta
Legionowo

Dorota
Kuchta

Dyrektor Zespołu 
Szkolno-Przedszkol-
nego Nr 2



Inicjatywa lokalna wspólnie z sąsiadem

Do działań wspomagających rozwój 
wspólnot lokalnych zaliczamy m. in.:
1) budowę, przebudowę chodni-
ków, ciągów pieszo-jezdnych, bu-
dynków oraz obiektów architektury, 
stanowiących własność jednostek 
samorządu terytorialnego oraz ma-
łej architektury, placów zabaw  
i terenów rekreacyjnych, oświetlenie 
uliczne, placów;
2) ochronę przyrody, w tym zieleni 
(ekologii i ochrony zwierząt oraz ochro-
ny dziedzictwa przyrodniczego), a także 

porządek i bezpieczeństwo publiczne.
Maksymalne dofinansowanie ze 

strony miasta na jeden projekt wyno-
si 25 tys. zł brutto. Wniosek powinien 
uzyskać poparcie minimum 25 miesz-
kańców Legionowa. Więcej o inicjaty-
wach lokalnych oraz regulaminie na: 
www.legionowo.pl/pl/Inicjatywa- 
lokalna

W naszym mieście coraz więcej 
osiedlowych inwestycji jest realizowa-
nych wspólnie z mieszkańcami. Jedna  
z nich powstała w tym roku przy 
ul. Królowej Jadwigi w Legionowie. 
Wspólnie zaangażowani mieszkańcy 
oraz przedstawiciele Rady Osiedla Ja-
giellońska, Rady Miasta, Administracji 
Osiedla Jagiellońska, SMLW Legiono-
wo złożyli i zrealizowali wniosek o sfi-
nansowanie placu zabaw dla dzieci.

„Inicjatywa lokalna jest fajną 
sprawą dla mieszkańców. Mamy real-
ny wpływ na to co powstanie na na-
szym osiedlu, a to cieszy” – mówi Ma-
ria Lewandowska, jedna z inicjatorów 
– członek Rady Osiedla Jagiellońska.

Dlatego jeżeli wraz z innymi są-
siadami macie pomysł na konkretne, 
ważne dla Was i Waszej społeczności 
przedsięwzięcie, to możecie złożyć 
wniosek do Ratusza, aby wspólnie ten 
pomysł zrealizować. 

Razem rozwijamy Legionowo!

Zapraszam do kontaktu
Przemysław Cichocki 
www.przemyslawcichocki.pl                                   
            

Dostęp do Internetu w domu czy 
firmie traktujemy już jako oczywistość, 
jak wodę w kranie czy prąd w gniazdku. 
Tym, co obecnie robi różnicę, jest ja-
kość i prędkość połączenia. Światłowód 
doprowadzony bezpośrednio do domu, 
mieszkania czy biura pozwoli na prze-
syłanie danych z ogromną prędkością. 
To daje niespotykane wcześniej możli-
wości korzystania z sieci dla osobistego 
rozwoju, kształcenia, pracy, rozrywki  
i realizowania swoich pasji. Aby inwe-
stycje światłowodowe przebiegały jak 
najsprawniej, Orange Polska podpisał  
w lipcu br. porozumienie z Urzędem 
Miasta w Legionowie. Dzięki niemu 
możliwe będzie dotarcie ze wspólną 
komunikacją do mieszkańców, rozpo-
znanie lokalnych potrzeb w zakresie 
dostępu do sieci oraz skrócenie okresu 
przygotowania i realizacji inwestycji. 
Ma to też pomóc stworzyć warunki, 
aby miasto i jego mieszkańcy jak naj-
szybciej mogli korzystać z możliwości 
superszybkiego Internetu.

Rozbudowa infrastruktury światło-
wodowej w Legionowie przyniesie wy-
mierne korzyści. Po pierwsze, umożliwi 
przedsiębiorcom działanie na szerszym 

rynku, obniży koszty funkcjonowania, 
ułatwi kontakt z klientami i dostawca-
mi. To powinno przełożyć się na wzrost 
konkurencyjności i potencjału firm.  
A ponadto, znacząco zwiększy się rzesza 
internautów, którzy będą mogli korzy-
stać z multimedialnej rozrywki, która 
wymaga łącza bardzo dobrej jakości – 
aplikacji, gier sieciowych czy filmów on-
line – bez opóźnień, przerw, czy „lagów”.

Tam gdzie dotrze światłowód Oran-
ge, komfortowe korzystanie z Internetu 
na wielu urządzeniach jednocześnie 
będzie standardem. Światłowód za-
spokoi oczekiwania nawet najbardziej 
wymagających internautów. Co ważne, 
jego możliwości są dużo większe niż te, 
z których obecnie korzystamy. Budowa 
sieci światłowodowej w Legionowie 
rozpocznie się w przyszłym roku. Na in-
westycję operator planuje przeznaczyć 
niemal 9 mln zł. 

Zainteresowani podłączeniem do 
sieci światłowodowej mogą zgłaszać 
się do Orange wypełniając ankietę za-
mieszczoną na stronie internetowej 
UM w Legionowie.                                                 

Światłowód w Legionowie
Wkrótce mieszkańcy Legionowa będą mogli korzystać  
z najlepszej technologii dostępu do internetu – światłowo-
du. Orange Polska zaplanował budowę sieci, która w ciągu 
najbliższych kilku lat obejmie nawet połowę mieszkańców 
miasta.

Inicjatywa  lokalna jest formą współpracy Urzędu Miasta z mieszkańcami, za pośrednictwem której Legionowianie mogą 
realizować priorytetowe cele dla swoich osiedli i społeczności lokalnych.

Przemysław
Cichocki

Radny Rady Miasta
Legionowo

„Inicjatywa lokalna jest fajną sprawą dla mieszkańców. Mamy 
realny wpływ na to co powstanie na naszym osiedlu, a to cieszy”  
– mówi Maria Lewandowska, jedna z inicjatorów (...)

Dariusz
Błaszkowski

Radny Rady 
Miasta Legionowo

Wbrew pozorom seniorzy są 
bardzo aktywni, nawet ci w “czwartm 
wieku”, czyli po 80-tym roku życia. 
Często prowadzą sami własne gospo-
darstwo domowe i pomagają innym. 
Przykładem niech będzie powołane 
w maju br. przez Stowarzyszenie NA-
DZIEJA Legionowskie Centrum Wo-
lontariatu Seniorów. 

Z bezpłatnych wykładów w Uni-
wersytecie może skorzystać każdy 
mieszkaniec Legionowa. Tematyka 
jest bardzo zróżnicowana i zaspokoi 
najwybredniejsze gusta z zakresu 
zdrowia, medycyny, religii, fizyki, bio-

logii itp. Dużym zainteresowaniem 
cieszą się języki obce: angielski, nie-
miecki i rosyjski. Mamy zajęcia kom-
puterowe dla początkujących jak i dla 
zaawansowanych, są bezpłatne indy-
widualne konsultacje w kawiarence 
internetowej. 

Słuchacze realizują swoje indy-
widualne zainteresowania na warsz-
tatach: fotograficznych, plastycznych, 
origami, pamięci i innych. Przy Uni-
wersytecie działają także kluby, sza-
chowy „HETMAN” i brydżowy „KIER”. 
Zainteresowania kulturalne realizu-
jemy poprzez wyjazdy do warszaw-
skich teatrów i kin. Bardzo dużym 
zainteresowaniem cieszą się  zajęcia 
gimnastyczne i rehabilitacji ruchowej, 
wyjazdy na baseny termalne. Słucha-
cze przekonali się, że wysiłek fizyczny 
przynajmniej dwa razy w tygodniu 
powoduje ograniczenia w zakupach 
leków i ogólną poprawę zdrowia.

Chlubą Legionowskiego Uniwer-
sytetu jest chór „Belcanto”, który robi 
ciągłe muzyczne postępy. Niedawno 
przywiózł trzecie miejsce z Ogólno-
poskiego Przeglądu zespołów senio-
ralnych we Włocławku, reprezentując 
tam Mazowsze. Jesień życia nie musi 
być samotna i zgorzkniała. Uniwersy-
tet proponuje ofertę, która może dać 
satysfakcję, przyjemność i zdrowie. 
Aktywność słuchacza może dać gwa-
rancję sprawności i pogody ducha.

To w Uniwersytecie nawiążecie 
wiele przyjaźni, spotkacie bratnią 
duszę nie tylko na długie zimowe wie-
czory ale również na całe życie

Znajdziecie nas w internecie: 
WWW.lutw.net I na Facebooku.  
Po szczegółowe informacje zaprasza-
my do naszej siedziby znajdującej się 
w Legionowie przy ul. Piłsudskiego 3, 
wejście od ul.Kopernika. Nasz telefon 
/22/ 784-05-15.                                                 

Po co nam Uniwersytet Trzeciego Wieku?
Osoby starsze chcą być aktywne nie tylko we własnym domu. Pragną 
uczestniczyć w życiu naszej legionowskiej społeczności, poznawać 
nowe dziedziny życia, na bieżąco komunikować się ze sobą i ciągle się 
dokształcać. Pomaga im w tym działający już od 11 lat Legionowski 
Uniwersytet Trzeciego Wieku.

Roman
Biskupski
Dyrektor 
Legionowskiego 
Uniwersytetu 
Trzeciego Wieku



Aktywni mogą więcej 

Osoby z nadwagą i otyłością 
prędzej czy później – w wyniku zwią-
zanych z nimi powikłań i chorób – 

stają się pacjentami diabetologów, 
kardiologów, onkologów, neuro-
logów, ginekologów, ortopedów,  
endokrynologów, dermatologów,  
a także psychologów i psychiatrów. 
WHO ostrzega, że epidemia otyłości 
będzie w najbliższych dekadach nara-
stać w całej Europie.

Lekarze coraz głośniej alarmują 
i apelują, by zacząć zmieniać i kon-
trolować swój sposobu żywienia. 
Co więcej zachęcają do zwiększania 
częstotliwości ruchu oraz wysiłku 

fizycznego. To od nas zależy czy od-
powiemy na apel i zadbamy o nasze 
zdrowie. A to, że mamy do tego w Le-
gionowie idealne warunki nie trzeba 
nikogo przekonywać. Wszelkie ogra-
niczenia i bariery znajdują się tylko  
i wyłącznie w nas samych. Ogólnodo-
stępne urządzenia sportowe, niemal 
w każdym parku siłownie plenerowe, 
otwarty do późnych godzin wieczor-
nych stadion – to wszystko sprawia, 
że bez konieczności wydawania pie-
niędzy na karnety do siłowni może-

my niemal w każdej chwili aktywnie 
spędzać czas. A jeśli dodamy do tego 
fakt, że w każdej gminie powia-
tu legionowskiego działają grupy,  
które regularnie spotykają się by 
wspólnie ćwiczyć, to żadna wymówka 
żeby się trochę poruszać nie będzie 
przekonywująca. 

Bravehearts Legionowo, Heron 
Wieliszew Team, CHTMO – czyli cho-
tomowska grupa biegaczy, cosobotni 
Parkrun w Jabłonowskim Parku. Setki 
osób w różnym wieku na terenie na-

szego Powiatu w przeróżny – dosto-
sowany do swoich możliwości sposób 
aktywnie spędza czas. 

Możliwości naprawdę są. Wy-
starczy tylko chcieć. Pamiętajmy, 
lepiej zapobiegać niż leczyć. W zdro-
wym ciele zdrowy duch!

Dawajmy naszym dzieciom do-
bry przykład już od najmłodszych lat, 
to bez wątpienia zaprocentuje zdro-
wiem w przyszłości. W końcu Legio-
nowo Porusza!

            

Wciąż warto uatrakcyjniać tere-
ny naszego osiedla, dlatego tak waż-
ne są wspólne spotkania. Zachęcam 
mieszkańców do uczestnictwa w dy-
żurach Rady Osiedla, gdzie możemy 
zapoznać się z Państwa problemami 
i potrzebami.
Os. Jagiellońska Al. 3 Maja 34  
Poniedziałki 17:00–18:00 
Tel. 22, 774 3065 w. 1212
Os. Sobieskiego Ul. Sobieskiego 47  
Poniedziałki 17:00–18:00
Tel. 22, 774 30 65 w. 1222
Os. Batorego Ul. Warszawska 34a 
II poniedziałek miesiąca 17:00–18:00 
lub każdy inny dzień po wcześniej-
szym umówieniu się 
tel. 603 818 555
Os. Młodych Ul. Suwalna F/22 
I poniedziałek miesiąca 17:00–18:00 
lub każdy inny dzień po wcześniej-
szym umówieniu się 
tel. 603 818 555

Dobra współpraca
Liczy się dobra współpraca z 
mieszkańcami osiedla Jagiel-
lońska, a w związku z tym 
udaje się realizować projekty 
z ich udziałem. Wynikiem 
spotkań z mieszkańcami są 
nowe place zabaw, poprawa 
bezpieczeństwa i realizacja 
nowych zadań.

Elżbieta
Makowiecka

Przewodnicząca 
Rady Os. Jagiellońska

Europejska Karta Praw i Obo-
wiązków Rodziców gwarantuje ro-
dzicom w Europie prawo do bycia 
otaczanymi szacunkiem pierwszych i 
najważniejszych wychowawców mło-
dzieży. Karta gwarantuje rodzicom 
prawo oczekiwania od społeczeństwa 
i osób zaangażowanych w edukację 
wsparcia w swych wysiłkach wycho-
wawczych, a także wpływ na politykę 
oświatową realizowaną w szkołach, 
w tym poprzez swoich reprezentan-
tów skupionych w organizacjach two-
rzonych na wszystkich poziomach.

A jak wyjaśnić rzeczywistość, 
czy to przypadkiem nie jest tak, 
że po przekroczeniu progu szkoły,  
co niektórzy myślą....Uff, zaprowadzę 

dziecko, a tam ..nauczą, wychowają  
i może jeszcze nakarmią. A gdzie my? 
Rodzice, odpowiedzialni, mądrzy, 
stanowczy, niepodważalne autory-
tety. Czyż nie jest tak, że na pierw-
szym zebraniu wraz z początkiem 
roku szkolnego, przy wyborze "Trójki 
klasowej", jesteśmy w stanie przy-
jąć pozycję poniżej poziomu ławki 
szkolnej? Tak , aby czasem ktoś nie 
wpadł na pomysł wytypowania na-
szej kandydatury do klasowej rady 
rodziców? A kiedy już zostaną wybra-
ni przedstawiciele klasy , pozostali... 
odetchną z ulgą, myśląc, że najgorsze 
już przeszło. I tak oto pierwszy punkt 
zebrania zaliczony, rodzice -działacze 
zostali demokratycznie wybrani, bar-
dzo często jednogłośnie. Ta zgodność 
pozostaje z reguły na następne lata, 
czyli mamy trójkę wybranych rodzi-
ców - działaczy najprawdopodobniej 
do końca edukacji naszych dzieci  
w tej szkole. No tak, a co z pozostały-
mi? Zakładając, że klasa liczy dwudzie-
stu uczniów, troje rodziców rozpoczy-

na działalność na rzecz klasy i szkoły, 
a co z pozostałymi siedemnastoma 
rodzicami? Czyżby cały proces wy-
chowawczy, możliwości działania na 
rzecz szkoły, spoczywa tylko na trójce 
klasowej? Trudne pytanie, wręcz nie-
wygodne. No dobrze, trójka klasowa 
wybrana i co dalej? Pierwsze zebra-
nie Rady Rodziców, punkt pierwszy, 
wybór Prezydium Rady Rodziców.  
To już poważniejsza sprawa, bo i 
czasu więcej potrzeba i działalność 
szersza, bo na skalę całej szkoły... Jaka 
pierwsza myśl rodzi się w głowie ro-
dzica? Najczęściej..."No ,to już nie dla 
mnie, nie mam tyle czasu, wystarczy,  
że dałam, dałem  "wciągnąć się"  
w funkcję klasową. I co teraz? Udało 
się, Prezydium wybrane, pozostałe 
funkcje też już "obstawione", rozpo-
czynamy rzetelną i sumienną pracę 
na rzecz szkoły, dla dobra naszych 
dzieci. Przez cały rok szkolny, mnó-
stwo uroczystości, imprez i atrakcji. 
Cudowny widok, kiedy podczas wy-
stępów dzieci główne miejsca na 

widowni zajmują przejęci i skupieni 
rodzice. Dotyczy to jednak klas ze-
rowych oraz oddziałów I-III. W prze-
dziale klas I-IV frekwencja  rodziców 
zdecydowanie spada. Kiedy na "sce-
nę" wchodzą gimnazjaliści... niestety 
jest ich czasami więcej niż rodziców 
na widowni. Dlaczego nas nie ma? 
Czy pierwszak z gimnazjum jest mniej 
ważny niż pierwszoklasista z podsta-
wówki? Gdzie pierwsi i najważniejsi 
wychowawcy młodzieży? To kochani 
rodzice, nie reprymenda, lecz w wie-
lu szkołach niestety porażająca rze-
czywistość. No to jak to jest z naszą 
rolą w procesie wychowawczym na 
tle szkoły? Potrafimy współpracować 
i trwać wiernie przy swoim przeko-
naniu, że jesteśmy rodzicami zawsze 
i wszędzie? Bez względu na czas  
i miejsce, bez względu na okoliczno-
ści i otoczenie. Czy powoływane Rady 
są od parady? Zapewniam, że nie od 
parady, bo są takie miejsca... gdzie 
Rady są nie od parady :)

                                                  

Czy my, rodzice nie powinniśmy bardziej angażować się w życie szkół do których chodzą nasze 
dzieci? Zgodnie z Europejską Kartą naszych praw i… obowiązków.

Rady nie od parady

Ponad 60 proc. mężczyzn i blisko połowa kobiet w Polsce ma nadwagę lub otyłość. Ten sam problem dotyka co trzeciego chłopca  
w wieku szkolnym i co piątą dziewczynkę – wynika z badań Instytutu Żywności i Żywienia. Eksperci podkreślają, że latach 70.  
poprzedniego wieku nadmierną masę ciała notowano w Polsce u mniej niż 10 proc. uczniów. Winne temu są zmiany stylu życia,  
w tym głównie ograniczenie aktywności fizycznej i spożywaniezbyt dużej ilości wysokokalorycznych produktów.

Monika
Zakrzewska

Przewodnicząca
Rady Rodziców w SP2

Michał
Kobrzyński

Członek 
Zarządu Powiatu 
Legionowskiego



Bezrobocie to ważny społecznie problem. Szukając rozwiązań, które pozwalają z nim walczyć, pamiętamy przede wszystkim 
o ludziach. Tych poszukujących pracy i o przedsiębiorcach.

Najważniejszy jest człowiek

Rolą administracji jest zapewnie-
nie stabilnego otoczenia dla biznesu, 
by przedsiębiorstwa mogły się roz-
wijać. Jednym z efektów ich rozwoju 
są nowe miejsca pracy. Długofalowe 
i konsekwentne działania przynoszą 
efekty. W ciągu ostatnich dwóch lat 
(od lipca 2014 do lipca 2016) stopa 
bezrobocia w powiecie legionowskim 
spadła o 3,3%. Jeśli porównać dane  
z lipca br. z początkiem 2014 r. spadek 
jest jeszcze wyraźniejszy: 4,7% – z 16,6 
do 11,9%. W ciągu kilku miesięcy br. 
liczba bezrobotnych zarejestrowanych 
w Powiatowym Urzędzie Pracy w Le-
gionowie zmniejszyła się o 428 osób, 
czyli o ponad 10%.

OD ROBÓT PUBLICZNYCH 
PO ŚRODKI NA WŁASNĄ FIRMĘ

Powiat legionowski stara się 
wykorzystywać wszystkie dostępne 

instrumenty wsparcia. Obok pośred-
nictwa pracy w ofercie Powiatowego 
Urzędu Pracy w Legionowie (PUP) oso-
by poszukujące pracy znajdą szkolenia, 
dzięki którym można udoskonalić po-
siadane lub nabyć nowe umiejętności. 
Są staże u pracodawców, pozwalające 
nabyć doświadczenia i praktycznych 
umiejętności na konkretnym stanowi-
sku, czy wykorzystywane najchętniej 
przez samorządy zatrudnienie pra-
cowników w ramach prac interwen-
cyjnych, robót publicznych czy prac 

społecznie użytecznych. W ramach 
doradztwa zawodowego mieszkańcy 
powiatu otrzymują pomoc w wyborze 
ścieżki kariery zawodowej, ustalają  
z doradcą Indywidualny Plan Działania 
(IPD), zawierający listę działań, prowa-
dzących do uzyskania pracy. W 2015 r. 
z porad zawodowych skorzystało 389 
osób, a dla 4574 osób doradcy opra-
cowali IPD. 

Ważną  formą wsparcia dla osób 
szukających zatrudnienia są środki na 

podjęcie działalności gospodarczej. 
W ubiegłym roku skorzystało z niej 
223 osoby, a wartość tej tylko formy 
wsparcia wyniosła blisko 5 mln zł.

Powiat od 2 lat prowadzi Centrum 
Integracji Społecznej (CIS), które po-
maga osobom w najcięższej sytuacji. 
To ludzie od wielu lat pozostający bez 
pracy, w trudnej sytuacji osobistej. Bez 
pomocy ich szanse, by wrócić na ry-
nek pracy, są praktycznie żadne. W CIS 
oprócz wsparcia szkoleniowego, otrzy-
mują pomoc doradców z PUP, psycho-
logów, prawników i innych specjali-
stów. Niezwykle ważne jest, że wśród 
powiatowych przedsiębiorców znaleźli 
się odważni, wrażliwi społecznie pra-
codawcy, którzy dają podopiecznym 
CIS możliwość pracy w swojej firmie.

POMOC DLA PRACODAWCÓW
Oprócz współpracy z CIS powiat 

ma znacznie szerszą ofertę dla lokal-
nego biznesu, która przynosi korzyści 
zarówno przedsiębiorcom, jak i oso-
bom poszukującym pracy. Są to m.in. 
wspomniane wyżej staże, jak również 
środki na doposażenie lub wyposaże-
nie stanowiska pracy, bony zatrudnie-

niowe czy dofinansowanie zatrudnie-
nia osób bezrobotnych w wieku 50+. 
Korzyścią dla przedsiębiorcy są niższe 
koszty zatrudnienia pracowników, 
których przyjmują do pracy w ramach 
współpracy ze służbami zatrudnienia. 
W wielu przypadkach mają też szan-
sę wyszkolenia pracownika stosownie 
do potrzeb swojej firmy. Zwiększe-
nie zatrudnienia w przedsiębiorstwie 
przy niższych nakładach finansowych  
to często impuls rozwojowy dla dane-
go podmiotu gospodarczego.

Ostatnie lata to w strategii po-
wiatu zwiększony nacisk na działania  
w sferach społecznych, równie waż-
nych dla mieszkańców co inwestycje 
w infrastrukturę, dla wielu z nich na-
wet ważniejsze. Wsparcie aktywizacji 
zawodowej, zdrowie i oświata to dzie-
dziny, na które kładziemy szczególny 
nacisk. Pierwsze efekty już widać. 
Spadek bezrobocia, wyremontowana 
przychodnia, baza oświatowa, pienią-
dze pozyskiwane przez powiat na uła-
twienia dla osób niepełnosprawnych. 
Te pozytywne efekty to dla nas zachę-
ta do dalszej wytężonej pracy.                                         

      

Nr 2 Gazeta Mieszkańców | Porozumienie Samorządowe – ul. Husarska 12, 05-120 Legionowo
Facebook.com/ PorozumienieSamorzadowe

Robert
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 Na początku października z ulic 
zniknęły kolejne dwa pojazdy. W su-

mie od początku akcji „wrak” z ulic 
miasta odholowanych zostało 14 aut. 
O wiele więcej zostało zabranych 
przez swoich właścicieli, po pisem-
nym poinformowaniu ich. 

Po rozpoczęciu procedury do sa-
mochodu przyklejona zostaje kartka 
z informacją o planowanym odholo-
waniu. Właściciel może sam usunąć 

auto, albo w przypadku braku rekcji 
– zostaje ono zabrane na specjalny 
parking przez wyspecjalizowaną fir-
mę. Aby nie narażać gminy na kosz-
ty odholowywania i trzymania aut, 
zabierane są w pierwszej kolejności 
te samochody, które stwarzają nie-
bezpieczeństwo, np. mają wystające, 
ostre elementy. 

Zgodnie z art. 50a ustawy Pra-

wo o ruchu drogowym Straż Miejska 
ma prawo usuwać pojazdy z drogi 
publicznej, stref zamieszkania, stref 
ruchu oraz z innych dróg wewnętrz-
nych, w tym parkingów znajdujących 
się w pasie drogi wewnętrznej, jeśli 

dany pojazd stwarza zagrożenie dla 
ludzi. Od początku akcji, czyli od grud-
nia 2014 roku, wszczęto 89 spraw  
i odholowano 14 pojazdów.   

           

Wraki znikają z ulic
Od dwóch lat legionowska Straż Miejska prowadzi akcję usuwania wra-
ków z terenu miasta. Porzucone samochody, które od miesięcy, a nawet 
lat, zajmują tak potrzebne miejsca na parkingach, bywają dewastowane 
i stanowią zagrożenie dla bawiących się przy nich dzieci.

Adam
Nadworski

Zastępca
Komendanta
Straży Miejskiej

Biuro Rady Miasta i Informacji Publicznej
ul. marsz. J. Piłsudskiego 41, pokój nr 4.02 (piętro 3)
tel.: 22 766 40 05

Biuro Rady i Zarządu Powiatu Legionowskiego
ul. Sikorskiego 11, pokój nr 423
tel.: 22 764 04 23

Jak się skontaktować z radnymi?


